
REGISTRO GENERALE N. 290 del 13/06/2022 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE - SOCIO ASSISTENZIALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 290 del 13/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 205 del 13/06/2022 
PROPOSTA N. 338 del 10/06/2022 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE MONUMENTI APERTI - ANNO 2022- LIQUIDAZIONE FATTURE 

ASSOCIAZIONE IMAGO MUNDI - CIG Z8C595B4F 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 07/03/2022 con la quale è stata 

disposta l’adesione alla manifestazione “Monumenti Aperti 2022” organizzata dall’Associazione 

Culturale Imago Mundi di Cagliari, con tema chiave “Monumenti Aperti, Scuola di Libertà”;  

Ricordato che la manifestazione “Monumenti Aperti” è nata sotto l’impulso dell’Associazione 

Culturale Imago Mundi Onlus e con il sostegno di diverse Istituzioni pubbliche che ora formano un 

Comitato Scientifico Promotore;  

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 106 del 15/03/2022 con la quale è stato 

disposto l’impegno di spesa in favore dell’Associazione Imago Mundi, coordinatrice della rete 

nazionale di Monumenti Aperti per un importo complessivo di €uro € 3.500,00 di cui € 3.000,00 

per l’organizzazione della manifestazione “Monumenti Aperti 2022” ed € 500,00 per la fornitura di 

magliette e cappellini; 

Atteso che è stato regolarmente richiesto lo Smart CIG: Z8C595B4F;  

Precisato che la Manifestazione ha avuto luogo a Padria nei giorni 14 e 15 maggio 2022; 

Viste le seguenti fatture dell’importo complessivo di €uro 3.500,00 dell’Associazione Culturale 

Imago Mundi: 

- n.13/OR del 09/06/2022 dell’importo di €uro 3.000,00 Ns. prot. n. 2364 del 10/06/2022, per 

l’organizzazione della manifestazione Monumenti Aperti 2022; 

- n. 2/ST del 09/06/2022 dell’importo di 500,00 Ns. prot. n. 2365 del 10/06/2022, per la fornitura di 

magliette e cappellini; 

Verificato che, a seguito del riscontro operato ai sensi dell’art. 184 del TUEL: 

- le fatture risultano conformi alla legge e formalmente e sostanzialmente corrette; 

- le forniture e i servizi eseguiti nel periodo di riferimento rispondono ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite; 

- l'obbligazione è esigibile; 

Dato atto che la Ditta ha assolto all' obbligo di comunicazione relativo al conto corrente dedicato ai 

sensi ex art.3 della legge n.136/2010 ; 

Vista la regolarità del Durc Online  prot. INPS 30387170 con scadenza validità al 13/07/2022; 

Ravvisato che sussistono le condizioni per procedere al pagamento delle fatture in parola; 

Visti: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 290 del 13/06/2022 

-il DUP 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 21/02/2022;  

-il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 5 del 21/02/2022;  

-il Piano degli Obiettivi e delle Performance 2021-2023 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 5 del 01/02/2021;  

-il Piano per la Prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022-2024 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 27/04/2022;  

-il Regolamento di Contabilità vigente;  

-il Dlgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

-il Dlgs n. 118/2011, come modificato dal D.lgs 10 agosto 2014, n. 126, ed il principio contabile 

applicato alla contabilità finanziaria allegato n. 4/2; 

Richiamato il Decreto Sindacale  n. 5 del 31/05/2021 con il quale la sottoscritta Mariangela Arca è 

stata nominata Responsabile del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria, dei Servizi 

Sociali e del Servizio Amministrativo del Comune di Padria e ravvisata la propria competenza ad 

assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione e, conseguentemente, non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse in relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla 

soprastante istruttoria; 

Richiamata altresì la propria precedente determinazione n. 55 del 14/02/2020 relativa alla nomina 

della Dott.ssa Catte in qualità di Responsabile del Procedimento dei Servizi Sociali e Culturali;  

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di liquidare e pagare a favore dell’Associazione “Imago Mundi” di Cagliari la somma di € 

3.500,00  a saldo delle fatture n. 2/ST e n.13/OR per l’organizzazione della manifestazione 

“Monumenti Aperti 2022” e la fornitura di magliette e cappellini;  

Di imputare la spesa al capitolo 6312.2 Mis.05- Prog.02-Tit. 1 “Manifestazioni per la 

valorizzazione del territorio e delle tradizioni locali” del Bilancio di Previsione 2022/2024, 

Competenza 2022, impegno n. 168/2022; 

Di dare atto che: 

­ l'IVA sarà liquidata direttamente dal Comune ai sensi del suddetto art. 17-ter del DPR 

633/1972; 

­ è stato acquisito d’ufficio, ai sensi della Legge n. 136/2010, dal portale dell’ANAC tramite 

procedura informatica, il codice SMART CIG Z8C595B4F; 

Di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 147-bis del Dlgs 267/2000 e dell'art. 4 del Regolamento Comunale sui controlli interni; 

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e nella sezione “amministrazione 

trasparente”. 

Il Responsabile del Procedimento  

Dr.ssa Lucia Catte  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 290 del 13/06/2022 

Il Responsabile del Servizio  

Dr.ssa Mariangela Arca  

 

 

 

 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 338 del 10/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  MARIANGELA in data 
13/06/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 338 del 10/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 757 1 168 
IMAGO MUNDI ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ONLUS 

3.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 13/06/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 437 

 
Il 13/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 290 del 13/06/2022 con 
oggetto 
 
MANIFESTAZIONE MONUMENTI APERTI - ANNO 2022- LIQUIDAZIONE FATTURE ASSOCIAZIONE IMAGO 
MUNDI - CIG Z8C595B4F 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 290 del 13/06/2022 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 13/06/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


